
Conselho Municipal de Saúde 
Fazenda Rio Grande - PR 

'. 111 •• ' 'l ••I• 

sus 

Fazenda Rio Grande, 23 de Fevereiro de 2022 

Resolução 05/2022 

O Conselho Municipal de Saúde de Fazenda Rio Grande, no uso de suas 

deliberações legais que lhe confere a lei Municipal nº 985/2013 de 22 de Outubro 

de 2013, Resolução CNS 453 de 10 de Maio de 2012, e Regimento Interno deste 

Conselho, considerando a deliberação deste Conselho em Reunião Extraordinária 

do dia 23/02/2022; 

Resolve: 

Art. 1 ª- Considerando a apresentação feita pela Enfermeira Marcilene de 

Paula referente a FPO do Hospital, conforme documento disponibilizado ao 

Conselho; 

Art. 2ª- Considerando o aumento da demanda de exames laboratoriais; 

Art.3ª- Considerando os art.1 ª e 2ª, fica Aprovado por unanimidade a 

alteração da FPO do Hospital para exames laboratoriais; 

Art. 4ª-Não houve manifestação contrária dos demais conselheiros; 

Art. 5ª- Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação; 

' 1 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico ·· 

Nº046/ 2022 - Data:. de 07 
de março de 2022. 


